INDICAÇÃO Nº 1259/2011
Solicita a realização de serviços de motoniveladora e cascalhamento nas Estradas Marilu, da Cefri, das Flores e Angolana, todas constantes da Lei Municipal nº 2.599/2000.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motoniveladora e cascalhamento nas Estradas Marilu, da Cefri, das Flores e Angolana, todas constantes da Lei Municipal nº 2.599/2000.

JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de acidentes e são inúmeros os transtornos causados aos moradores e demais pessoas que utilizam essas vias, sendo que com as últimas chuvas a situação se agravou ainda mais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de setembro de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/09/2011 - 16:18:31 06060/2011
Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário